REPRESENTANTES   y  CRISTIAN ANDRÉS  CARRANZA RAMÍREZ, según  

Acta  de fecha dieciocho  (18) de febrero de dos mil veintidós (2022), donde se 

concilió el  pago  del  valor  pendiente  por  cancelar  al convocado,  

correspondiente a  la suma de DIEZ MILLONES CIENTO CUARENTA MIL  

PESOS  M/cte  ($10.140.000.00)  por  concepto  de  honorarios  profesionales 

correspondiente  al  periodo  10  de  junio  al  9  de  julio  de  2020,  derivado  

de  la terminación  anticipada  del  contrato  de  prestación  de  servicios  CPS  

001/2020,  suscrito  entre  convocante y convocado.

[...]

Judicial  I para asuntos Administrativos - Reparto, la  CÁMARA DE 

REPRESENTANTES  por intermedio de apoderado solicitó se citara a 

audiencia de conciliación extrajudicial a   CRISTIAN ANDRÉS CARRANZA 

RAMÍREZ con el fin  de cancelar  la suma de DIEZ MILLONES CIENTO 

CUARENTA MIL  PESOS  M/cte  ($10.140.000.00)  por  concepto  de  

honorarios  profesionales correspondiente  al  periodo  10  de  junio  al  9  de  

julio  de  2020,  derivado  de  la terminación  anticipada  del  contrato  de  

prestación  de  servicios  CPS  001/2020,  suscrito  entre  las partes.

[...]

comprendidos entre el 10 de junio y 9 de julio de 2020 y 10 de julio y 17 de 

julio de 2020, respectivamente, fueron radicadas ante la División Financiera 

el día 15 de julio de 2020; la primera de ellas por valor de DIEZ MILLONES 

CIENTO CUARENTA MIL  PESOS  M/CTE.  ($10.140.000)  y  la  segunda  

por  valor  de DOS  MILLONES SETECIENTOS CUATRO MIL PESOS M/cte. 

($2.704.000). 

3.5. las anteriores cuentas no  fueron  canceladas, no por arbitrio de la 

Entidad o retención ilegal de honorarios, sino en razón a que el covocado, 

como asesor contratista en materia de contratación, y como consta en el 

portal transaccional SECOPII y en las pruebas, realizó de manera unilateral